ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

Số:  732/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Tuyên Quang, ngày 23 tháng 6  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giải quyết khiếu nại của bà Hà Thị Dự, thôn Đồng Cầu,

xã Tứ Quận, huyện Yên Sơn, tỉnh Tuyên Quang (lần hai)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

 Căn cứ Luật Khiếu nại ngày 11/11/2011;

Căn cứ Nghị định số 124/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Khiếu nại;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024; Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày

30/7/2024 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Xét đơn khiếu nại của bà Hà Thị Dự, thường trú tại thôn Đồng Cầu, xã

Tứ Quận, huyện Yên Sơn, tỉnh Tuyên Quang.

Theo Báo cáo số 77/BC-SNNMT ngày 21/4/2025 của Sở Nông nghiệp và

Môi trường về kết quả kiểm tra, xác minh đề xuất giải quyết nội dung đơn khiếu

nại của bà Hà Thị Dự, trú tại thôn Đồng Cầu, xã Tứ Quận, huyện Yên Sơn; Văn

bản số 389/TTr-NV1 của Thanh tra tỉnh ngày 05/6/2025 về việc tham gia ý kiến

dự thảo quyết định giải quyết khiếu nại (lần hai), với các nội dung sau đây:

 I. Nội dung khiếu nại

Bà Hà Thị Dự khiếu nại Quyết định số 6140/QĐ-UBND ngày

05/12/2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Yên Sơn về việc giải quyết

khiếu nại của bà Hà Thị Dự trú tại thôn Đồng Cầu, xã Tứ Quận, huyện Yên

Sơn, tỉnh Tuyên Quang (lần đầu).

II. Diễn biến vụ việc và kết quả giải quyết khiếu nại (lần đầu) của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Yên Sơn

1. Diễn biến vụ việc

1.1. Về việc thu hồi, bồi thường về đất

Ngày 04/3/2022, Ủy ban nhân dân huyện Yên Sơn ban hành Quyết định

số 98/QĐ-UBND về việc thu hồi đất thực hiện dự án xây dựng đường trục phát

triển đô thị từ thành phố Tuyên Quang đi Trung tâm huyện Yên Sơn, Km14

Quốc lộ 2 Tuyên Quang – Hà Giang; Quyết định số 99/QĐ-UBND về việc phê

duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư Dự án xây dựng đường trục

2

phát triển đô thị từ thành phố Tuyên Quang đi Trung tâm huyện Yên Sơn Km14

Quốc lộ 2 Tuyên Quang – Hà Giang, tại thị trấn Yên Sơn và xã Tứ Quận, huyện

Yên Sơn, tỉnh Tuyên Quang. Trong đó, đã thu hồi đất của hộ gia đình bà Hà Thị

Dự (chồng là ông Nguyễn Văn Hai), diện tích thu hồi 61,4m2, thửa đất số 6, tờ

bản đồ thu hồi số 01, loại đất trồng cây lâu năm (CLN). Ủy ban nhân dân huyện

Yên Sơn triển khai chi trả tiền bồi thường, giải phóng mặt bằng nhưng gia đình

bà Hà Thị Dự không nhất trí (không nhận tiền bồi thường và không bàn giao

đất) với lý do: Thực tế hộ gia đình bà Dự đã làm nhà ở và sử dụng ổn định từ

năm 1990 đến nay, đề nghị Ủy ban nhân dân huyện Yên Sơn bồi thường theo giá

đất ở ven đường trục đường Quốc lộ 2.

1.2. Về cưỡng chế thu hồi đất

Do gia đình bà Hà Thị Dự không chấp hành quyết định thu hồi đất. Để

triển khai thực hiện dự án theo tiến độ, ngày 12/12/2023 Chủ tịch Uỷ ban nhân

dân huyện Yên Sơn ban hành Quyết định số 7460/QĐ-UBND về việc cưỡng chế

thu hồi 61,4m2 đất trồng cây lâu năm đối với hộ gia đình bà Hà Thị Dự và Quyết

định số 7461/QĐ-UBND về việc thành lập Ban thực hiện cưỡng chế thu hồi đất.

Ban thực hiện cưỡng chế thu hồi đất huyện Yên Sơn đã phối hợp với Ủy

ban Mặt trận Tổ quốc xã Tứ Quận, Ban Quản lý dự án ĐTXD các công trình

giao thông tỉnh thực hiện đối thoại, tuyên truyền, vận động và thuyết phục hộ gia

đình chấp hành quyết định thu hồi đất, quyết định phê duyệt phương án bồi

thường, hỗ trợ và tái định cư, bàn giao mặt bằng để thực hiện Dự án xây dựng

đường trục phát triển đô thị từ thành phố Tuyên Quang đi Trung tâm huyện Yên

Sơn theo quy định nhưng bà Hà Thị Dự không nhất trí.

Ngày 26/12/2023, đại diện Ban thực hiện cưỡng chế thực hiện thu hồi đất

phối hợp với Ủy ban nhân dân xã Tứ Quận làm việc với gia đình bà Hà Thị Dự.

Theo đó, bà Dự cho rằng, việc Ủy ban nhân dân huyện Yên Sơn thực hiện cưỡng

chế thu hồi đất của gia đình theo Quyết định số 7460/QĐ-UBND ngày

12/12/2023 của Ủy ban nhân dân huyện là không đúng theo quy định tại điểm b

khoản 4 Điều 71 Luật Đất đai năm 2013. Trong khi gia đình bà đã nhất trí bàn

giao đất và tài sản trên đất vào ngày 25/12/2023 nhưng ngày 26/12/2023 chính

quyền vẫn thực hiện cưỡng chế.

Vì vậy, bà Hà Thị Dự làm đơn khiếu nại Quyết định số 99/QĐ-UBND

ngày 04/3/2022 của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện Yên Sơn về việc phê duyệt

phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư Dự án xây dựng đường trục phát

triển đô thị từ thành phố Tuyên Quang đi trung tâm huyện Yên Sơn, Km14 Quốc

lộ 2 Tuyên Quang – Hà Giang và Quyết định số 7460/QĐ-UBND về việc cưỡng

chế thu hồi 61,4m2 đất trồng cây lâu năm đối với gia đình  bà Hà Thị Dự.

3

2. Kết quả giải quyết khiếu nại (lần đầu) của Chủ tịch Ủy ban nhân

dân huyện Yên Sơn

Ngày 05/12/2024, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Yên Sơn ban hành

Quyết định số 6140/QĐ-UBND về việc giải quyết khiếu nại của bà Hà Thị Dự,

trú tại thôn Đồng Cầu, xã Tứ Quận, huyện Yên Sơn, tỉnh Tuyên Quang (lần

đầu), với nội dung:

"Điều 1. Về các nội dung khiếu nại:

1. Nội dung khiếu nại "Ủy ban nhân dân huyện Yên Sơn thực hiện cưỡng

chế thu hồi đất của gia đình bà theo Quyết định số 7460/QĐ-UBND ngày

12/12/2023 của Ủy ban nhân dân huyện không đúng theo quy định tại điểm b

khoản 4 Điều 71 Luật Đất đai 2013. Trong khi gia đình bà nhất trí bàn giao đất

và tài sản trên đất vào ngày 25/12/2023 nhưng ngày 26/12/2023 chính quyền

vẫn thực hiện cưỡng chế" của bà Hà Thị Dự là khiếu nại sai.

2. Nội dung khiếu nại "Không nhất trí việc chỉ được bồi thường diện tích

61,4 m2 đất trồng cây lâu năm theo phương án bồi thường đất cho gia đình bà

theo Quyết định số 99/QĐ-UBND ngày 04/3/2022 của Ủy ban nhân dân huyện

Yên Sơn về việc phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư dự án

xây dựng đường trục phát triển đô thị từ thành phố Tuyên Quang đi Trung tâm

huyện Yên Sơn, km14 Quốc lộ 2 Tuyên Quang – Hà Giang, địa điểm xã Tứ

Quận, huyện Yên Sơn, tỉnh Tuyên Quang; bà đề nghị bồi thường theo giá đất ở"

của bà Hà Thị Dự là khiếu nại sai.

Giữ nguyên Quyết định số 99/QĐ-UBND ngày 04/3/2022 của Ủy ban

nhân dân huyện Yên Sơn về việc phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ và tái

định cư dự án xây dựng đường trục phát triển đô thị từ thành phố Tuyên Quang

đi Trung tâm huyện Yên Sơn, km14 Quốc lộ 2 Tuyên Quang – Hà Giang, địa

điểm xã Tứ Quận, huyện Yên Sơn, tỉnh Tuyên Quang".

- Không đồng ý với kết quả giải quyết khiếu nại (lần đầu) của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân huyện Yên Sơn, bà Hà Thị Dự làm đơn khiếu nại (lần 2) gửi Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang đề nghị xem xét giải quyết.

III. Kết quả xác minh nội dung khiếu nại

Căn cứ quy định của pháp luật, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao Sở

Tài nguyên và Môi trường (nay là Sở Nông nghiệp và Môi trường) phối hợp với

Thanh tra tỉnh tổ chức kiểm tra, xác minh, tham mưu Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh giải quyết vụ việc, kết quả cụ thể như sau:

1. Quyết định thu hồi đất và phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ,

tái định cư

Căn cứ Quyết định số 472/QĐ-UBND ngày 12/8/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Tuyên Quang về việc ủy quyền quyết định thu hồi đất, phê duyệt

4

phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư giải phóng mặt bằng thực hiện Dự

án xây dựng đường trục phát triển đô thị từ thành phố Tuyên Quang đi trung tâm

huyện Yên Sơn, Km14 Quốc lộ 2 Tuyên Quang – Hà Giang.

- Ngày 04/3/2022, Ủy ban nhân dân huyện Yên Sơn ban hành Quyết định

số 98/QĐ-UBND về việc thu hồi đất để thực hiện Dự án xây dựng đường trục

phát triển đô thị từ thành phố Tuyên quang đi trung tâm huyện Yên Sơn, Km14

Quốc lộ 2 Tuyên Quang – Hà Giang tại xã Tứ Quận, huyện Yên Sơn, trong đó

thu hồi đất của hộ gia đình bà Hà Thị Dự là 61,4 m2, loại đất trồng cây lâu năm.

- Cùng ngày 04/3/2022, Ủy ban nhân dân huyện Yên Sơn ban hành Quyết

định số 99/QĐ-UBND về việc phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định

cư xây dựng đường trục phát triển đô thị từ thành phố Tuyên quang đi Trung

tâm huyện Yên Sơn Km14 Quốc lộ 2 Tuyên Quang – Hà Giang, với tổng kinh

phí bồi thường, hỗ trợ đất và tài sản nằm trên đất cho gia đình bà Dự là:

45.009.411 đồng, trong đó: Bồi thường về đất: 2.210.400 đồng; bồi thường cây

trồng: 2.187.000 đồng; bồi thường về vật kiến trúc: 40.612.011 đồng, trên cơ sở

các căn cứ sau:

1.1. Điều kiện bồi thường:

 Diện tích đất thu hồi của hộ gia đình bà Hà Thị Dự đã được Ủy ban nhân

dân huyện Yên Sơn cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số B751802 ngày

20/10/1995, trong đó có thửa đất số 81, tờ bản đồ số 14, loại đất vườn (tương

ứng thửa đất thu hồi số 6, tờ bản đồ thu hồi số 01, loại đất trồng cây lâu năm,

diện tích thu hồi 61,4m2), đủ điều kiện bồi thường theo quy định tại khoản 1,

Điều 75 Luật Đất đai năm 2013 "Điều 75. Điều kiện được bồi thường về đất khi

Nhà nước thu hồi đất vì mục đích quốc phòng, an ninh; phát triển kinh tế - xã

hội vì lợi ích quốc gia, công cộng 1. Hộ gia đình, cá nhân đang sử dụng ... có

Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất".

  1.2. Loại đất bồi thường:

Tại hồ sơ cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất năm 1995 hộ gia đình

bà Hà Thị Dự, bao gồm: Đơn đăng ký quyền sử dụng đất ghi ngày 29/5/1995,

thể hiện thửa đất 81, số tờ bản đồ 14, diện tích 156m2 có mục đích sử dụng đất

là VT (vườn tạp); tờ bản đồ số 14, mảnh số 1, đo đạc năm 1995,  thửa đất số 81,

diện tích 156m2 loại đất VT (vườn tạp); Sổ mục kê xã Tứ Quận lập năm 1995,

trang số 119, thửa đất số 81, diện tích 156m2 loại đất là VT (vườn tạp). Như vậy,

loại đất được bồi thường là đất trồng cây lâu năm (đất vườn tạp).

1.3. Vị trí đất thu hồi: Diện tích đất thu hồi của hộ gia đình bà Hà Thị Dự

thuộc thửa đất số 6, tờ bản đồ thu hồi số 01, diện tích 61,4m2 nằm trong phạm vi

hành lang an toàn đường bộ.

Từ những căn cứ trên xác định: Việc Ủy ban nhân dân huyện Yên Sơn

ban hành quyết định thu hồi đất và phê duyệt bồi thường, hỗ trợ khi Nhà nước

5

thu hồi đất là đúng trình tự, thủ tục quy định của pháp luật và Quyết định số

05/2015/QĐ-UBND ngày 16/4/2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang ban

hành Quy định về trình tự, thủ tục thực hiện bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi

Nhà nước thu hồi đất vì mục đích quốc phòng - an ninh; phát triển kinh tế - xã hội

vì lợi ích quốc gia, công cộng trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang. Việc xác định diện

tích 61,4 m2 thu hồi, bồi thường (tờ bản đồ thu hồi số 01, thửa đất số 06) là đất

trồng cây lâu năm đối với hộ gia đình bà Hà Thị Dự là bảo đảm theo đúng quy

định của Luật Đất đai năm 2013 và các quy định khác của pháp luật có liên quan.

2. Việc cưỡng chế thực hiện quyết định thu hồi đất của Ủy ban nhân

dân huyện Yên Sơn

2.1. Về trình tự thực hiện cưỡng chế thu hồi đất

 Quyết định số 98/QĐ-UBND ngày 04/3/2022 Ủy ban nhân dân huyện Yên

Sơn về việc thu hồi đất để thực hiện Dự án xây dựng đường trục phát triển đô thị

từ thành phố Tuyên quang đi Trung tâm huyện Yên Sơn, Km14 Quốc lộ 2 Tuyên

Quang – Hà Giang tại xã Tứ Quận, huyện Yên Sơn có hiệu lực thi hành nhưng gia

đình bà Hà Thị Dự không nhất trí bàn giao đất để thực hiện dự án. Ủy ban nhân

dân huyện Yên Sơn đã giao Ủy ban nhân dân xã Tứ Quận phối hợp Ủy ban Mặt

trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội và các cơ quan chuyên môn của huyện

tổ chức tuyên truyền, vận động, thuyết phục gia đình bà Hà Thị Dự chấp hành

quyết định thu hồi đất của Ủy ban nhân dân huyện Yên Sơn nhưng gia đình bà Hà

Thị Dự không nhất trí; để thực hiện nghiêm quy định của pháp luật, Ủy ban nhân

dân huyện Yên Sơn đã thực hiện lập thủ tục cưỡng chế thu hồi đất.

 a) Ban hành quyết định cưỡng chế thu hồi đất

 - Căn cứ quy định của pháp luật về cưỡng chế thu hồi đất:

+ Tại điểm d, khoản 3, Điều 69, Luật Đất đai năm 2013 quy định: d)

Trường hợp người có đất thu hồi không bàn giao đất cho tổ chức làm nhiệm vụ

bồi thường, giải phóng mặt bằng thì Ủy ban nhân dân cấp xã, Ủy ban Mặt trận

Tổ quốc Việt Nam cấp xã nơi có đất thu hồi và tổ chức làm nhiệm vụ bồi

thường, giải phóng mặt bằng tổ chức vận động, thuyết phục để người có đất thu

hồi thực hiện.

Trường hợp người có đất thu hồi đã được vận động, thuyết phục nhưng

không chấp hành việc bàn giao đất cho tổ chức làm nhiệm vụ bồi thường, giải

phóng mặt bằng thì Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp huyện ban hành quyết định

cưỡng chế thu hồi đất và tổ chức thực hiện việc cưỡng chế theo quy định tại

Điều 71 của Luật này.”

+ Tại điểm a Khoản 2 Điều 71 Luật Đất đai năm 2013 quy định điều kiện

cưỡng chế thực hiện quyết định thu hồi đất: a) Người có đất thu hồi không chấp

hành quyết định thu hồi đất sau khi Ủy ban nhân dân cấp xã, Ủy ban Mặt trận

6

Tổ quốc Việt Nam cấp xã nơi có đất thu hồi và tổ chức làm nhiệm vụ bồi

thường, giải phóng mặt bằng đã vận động, thuyết phục;"

- Ngày 12/12/2023, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện Yên Sơn ban hành

Quyết định số 7460/QĐ-UBND về việc cưỡng chế thu hồi đất gửi hộ gia đình bà

Hà Thị Dự và được thực hiện niêm yết công khai tại Ủy ban nhân dân xã Tứ

Quận, nhà văn hóa thôn Đồng Cầu theo quy định. Trong đó, chỉ rõ:

"Điều 1. Áp dụng biện pháp cưỡng chế thu hồi 61,4m2 đất trồng cây lâu

năm (CLN) tại thửa đất số 6, tờ bản đồ số 1 ... đối với hộ ông Nguyễn Văn Hai

(bà Hà Thị Dự)., địa chỉ cư trú tại thôn Đồng Cầu, xã Tứ Quận, huyện Yên Sơn,

tỉnh Tuyên Quang,

Lý do cưỡng chế: Không chấp hành bàn giao đất đã thu hồi tại Quyết

định số 98/QĐ-UBND ngày 04/3/2022 của Ủy ban nhân dân huyện Yên Sơn

Thời gian thực hiện cưỡng chế thu hồi đất: Từ 08 giờ 00 phút, ngày

26/12/2023 đến khi hoàn thành việc cưỡng chế.

b) Tổ chức tuyên truyền, vận động thực hiện quyết định cưỡng chế

Ngày 26/12/2023 (thời gian 7h30 phút), Ban cưỡng chế thực hiện thu hồi

đất, Ủy ban nhân dân xã Tứ Quận có biên bản làm việc với hộ gia đình bà Hà Thị

Dự. Tại biên bản làm việc, bà Hà Thị Dự có ý kiến: "Hộ gia đình cam kết bàn

giao mặt bằng trước 8h00 ngày 26/12/2023 và đề nghị dừng việc thực hiện cưỡng

chế thu hồi đất theo quyết định số 7460/QĐ-UBND ngày 12/12/2023 của Chủ tịch

Ủy ban nhân dân huyện".

Ý kiến của đại diện Ban thực hiện cưỡng chế tại Biên bản làm việc ngày

26/12/2023: "Ban thực hiện cưỡng chế thu hồi ghi nhận sự chấp hành các quy

định về thu hồi đất; bồi thường hỗ trợ và tái định cư của ông Nguyễn Văn Hai

và bà Hà Thị Dự".

Như vậy, căn cứ quy định của pháp luật nêu trên xác định: Việc Ủy ban

nhân dân huyện Yên Sơn ban hành quyết định cưỡng chế thu hồi đất đối với hộ

gia đình bà Hà Thị Dự là đảm bảo đúng theo quy định của pháp luật.

IV. Về tổ chức đối thoại

Ngày 16/4/2025, Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với

Thanh tra tỉnh, Ủy ban nhân dân huyện Yên Sơn và Ủy ban nhân dân xã Tứ

Quận tổ chức trao đổi, đối thoại với bà Hà Thị Dự, căn cứ các tài liệu do bà Hà

Thị Dự cung cấp, hồ sơ giải quyết khiếu nại của Ủy ban nhân dân huyện Yên

Sơn, quy định của pháp luật và trên tinh thần công khai, minh bạch, dân chủ,

khách quan đã xác định việc bà Hà Thị Dự khiếu nại là sai. Tuy nhiên bà Hà Thị

Dự vẫn không nhất trí.

7

V. Kết quả xác minh

1. Việc Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Yên Sơn ban hành Quyết định số

6140/QĐ-UBND ngày 05/12/2024 về việc giải quyết khiếu nại của bà Hà Thị

Dự trú tại thôn Đồng Cầu, xã Tứ Quận, huyện Yên Sơn, tỉnh Tuyên Quang (lần

đầu) là đúng quy định của pháp luật.

2. Việc bà Hà Thị Dự khiếu nại Quyết định số 6140/QĐ-UBND ngày

05/12/2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Yên Sơn về việc giải quyết

khiếu nại của bà Hà Thị Dự trú tại thôn Đồng Cầu, xã Tứ Quận, huyện Yên

Sơn, tỉnh Tuyên Quang (lần đầu) là khiếu nại sai.

 Từ những nhận định và căn cứ nêu trên.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận và giữ nguyên nội dung Quyết định số 6140/QĐ-UBND

ngày 05/12/2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Yên Sơn về việc giải

quyết khiếu nại của bà Hà Thị Dự trú tại thôn Đồng Cầu, xã Tứ Quận, huyện

Yên Sơn, tỉnh Tuyên Quang (lần đầu) là đúng.

Yêu cầu bà Hà Thị Dự thực hiện nghiêm Quyết định số 6140/QĐ-UBND

ngày 05/12/2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Yên Sơn.

Điều 2. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường công bố, công khai và giao

Quyết định này cho bà Hà Thị Dự theo đúng quy định tại Điều 29, Nghị định số

124/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều

và biện pháp thi hành Luật Khiếu nại.

 Điều 3. Trong thời hạn 30 ngày kể từ ngày nhận được Quyết định này,

nếu không đồng ý thì bà Hà Thị Dự có quyền khởi kiện vụ án hành chính tại Tòa

án theo quy định của pháp luật về tố tụng hành chính.

 Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Chánh Thanh tra tỉnh; Giám đốc

Sở Nông nghiệp và Môi trường; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Yên Sơn; Chủ

tịch Ủy ban nhân dân xã Tứ Quận, huyện Yên Sơn; Thủ trưởng các cơ quan có

liên quan và bà Hà Thị Dự chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;    (báo cáo)

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Cơ quan UBKT Tỉnh ủy; Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- Các Văn phòng: Tỉnh ủy, ĐĐBQH và HĐND tỉnh;

- Thanh tra tỉnh; Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- UBND huyện Yên Sơn;

- Phó CVP UBND tỉnh;

- Như Điều 4 (Thi hành);

- Cổng TTĐT tỉnh;

-  Lưu: VT, TCD.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Tuấn

8

		2025-06-24T10:02:43+0700

		2025-06-24T10:03:47+0700